令和３年度 第３回 ちょこっと♡助っ人ポイント制度 部会 議事録

令和４年３月３日（木）

午後 6時 30分～8時３0分

区在宅サービスセンター3階 第 1・2会議室

【出席者】

地域福祉推進会議 ４名

部会       ３名

区役所 岡地

区社協 西川、大山、金子

１．前回の振り返り

・前回（１月２６日）別紙参照

・２月の活動状況について

【区社協エコキャップ】登録者１名参加、通常の活動に参加している方に声掛けし、登録。２名で活動

【たいいくのじかん】登録者１名参加

【姫島こども園】施設見学の後、登録者１名参加

自宅での持ち帰りの作業を希望されたため、施設・ 活動者ともに了承のうえ、施設内

での活動と作業したものを持参した際にポイントを付与することとなる

２）今回の検討課題

１．周知チラシについて

・春夏秋冬の４パターンのチラシデザインについて確認

・チラシには何月分かは記載せず、例）春号（令和４年度）と記載する

２．今後の登録説明会について

・３か月分の出席予定者の確認を行う

・実施時間は１時間程度、３０分前に集合し、役割分担を行う

３月１７日(木)：大西、七牟禮、斎藤、藤浪（途中まで）

４月１９日(火)：大西、大中、藤浪、岡地、西川

５月１８日(水)：大西、斎藤、大中、藤浪、岡地、西川

【今後の予定】

第３(木) １０時３０分～

第３(火) １４時～

第３(水) １４時～

３．活動先一覧（４～６月）について

・登録者に次の活動先一覧を送付する

→現時点では登録者数が多くないため、郵送する

・今後は公式ＬＩＮＥなどを用いて、随時情報を更新できるか検討

４．施設依頼（７～９月分）について

・４月中には依頼に行って、意向調査を行う必要がある

→大きく依頼先を広げるのではなく、まずは部会員の身近な団体に依頼

・こどもネットにて、周知を行い、現時点ではライフスペースNOZATO（歌島）、佃子ども食堂（佃）が

協力可能とのこと

・障がい分野については、次回以降、依頼できるよう自立支援協議会にて周知する

  ・大阪市スポーツセンターのイベントなどでも依頼できるか確認

５．今後の施設依頼について

・施設、団体への説明会を年に１、２回開催する

・年度末には活動者からの報告なども含め交流会と兼ねて開催できるのではないか

・地域への周知として単発の NPO法人でのイベントやモデル地域での実施、子ども・子育て支援連

絡会での周知

・地域の百歳体操や生活支援体制整備事業の居場所でも活動を広げていく

６．ステキなもの一覧について

・斎藤さんの知人から手作り雑貨の寄付あり

 ・活動日に１０ポイントでお弁当に交換するなどその場で交換できるようなものがあってもよいのではな

いか

 ・今後、依頼先を広げることで、ステキなものの種類も増えるのではないか

 ・協賛企業を募り、社会貢献活動の一環として、協力していただけるのではないか→活動実績が必要

  例）スーパーの１０％引き券などと交換することで、お客さんが増えるというメリットがある など

３）今後の検討課題

・今後の施設への依頼について（施設への説明会）

・登録者への情報周知について

４）次回の部会

令和４年４月２５日（月）１８時３０分～

検討事項：意向調査票の確認・登録説明会の報告 など